
1 

 

 

 
 Ai Docenti 
 Ai Genitori e agli Alunni Classi Terze 
  IC “Perotti – Ruffo” SSPG  
   Al DSGA 
  Al Sito Web 

 
OGGETTO: Organizzazione somministrazione Prove INVALSI CBT alunni classi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             terze Scuola Secondaria I grado. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO   l’art. 7 del D. Lgs. 62/2017,  
 
VISTI     il  D.M. 741/2017  e le note MIUR n. 1865 del 10 ottobre 2017 e n. 2936 del 20 febbraio 2018; 
 
VISTA   l’O.M. 64 del 14 marzo 2022, 
 
al fine di permettere una efficace e sicura somministrazione delle Prove INVALSI CBT agli alunni delle classi terze della 

Scuola Secondaria di I grado, 
 

DISPONE 
 
 il seguente calendario con indicazione dei docenti somministratori e degli eventuali sostituti: 
 

ITALIANO 

data orario classe orario di classe somministratore sostituto 
somministratore 

MERCOLEDÌ 
06/04 

1^turno  
(8:00-10:45) 

3F Moramarco 
Chimienti 
Palmieri 

MORAMARCO Giordano 

2^turno 
(11:00-13:45) 

3C Cantacessi 
Pellicano 
Pellicano 

CANTACESSI Cannito 

GIOVEDÌ 
07/04 

1^turno  
(8:00-10:45) 

3B Palombella 
Palombella 
Caponio 

CAPONIO Marinelli 

2^turno 
(11:00-13:45) 

3D Benedetto 
De Luca 
De Luca 

DE LUCA Riccardi 

VENERDÌ 
08/04 

1^turno  
(8:00-10:45) 

3A Rizzi 
Cannito 
Patruno 

RIZZI Palombella 

2^turno 
(11:00-13:45) 

3E De Santis 
Lillo 
Lillo 

DE SANTIS De Bellis 

 
 
 
 
 
 





2 

 

 

 
 

MATEMATICA 

data orario classe orario di classe somministratore 
sostituto 

somministratore 

LUNEDÌ 
11/04 

1^turno  
(8:00-10:45) 

3A Patruno 
Patruno 
Caponio 

DE NOVELLIS Mossa 

2^turno 
(11:00-13:45) 

3F Paparella 
Riccardi 
Riccardi 

PALMIERI Vernì 

MARTEDÌ 
12/04 

1^turno  
(8:00-10:45) 

3E De Santis 
De Santis 
Tufarielli 

TUFARIELLI Giorgio 

2^turno 
(11:00-13:45) 

3D Giordano 
Benedetto 
Benedetto 

GIORDANO Chimienti 

MERCOLEDÌ 
13/04 

1^turno  
(8:00-10:45) 

3C De Bellis 
Catella 
Catella 

CANNITO De Bellis 

2^turno 
(11:00-13:45) 

3B Vernì 
Marinelli 
Marinelli 

VERNÌ Paparella 

 
 
 

INGLESE 

data orario classe orario di classe somministratore 
sostituto 

somministratore 

MERCOLEDÌ 
20/04 

 

1^turno  
(8:00-10:45) 

3C De Bellis 
Catella 
Catella 

CATELLA Palmieri 

     

2^turno 
(11:00-13:45) 

3B Vernì 
Marinelli 
Marinelli 

MARINELLI Signorile 

GIOVEDÌ 
21/04 

1^turno  
(8:00-10:45) 

3F Paparella 
Paparella 
Giordano 

PAPARELLA Giordano 

2^turno 
(11:00-13:45) 

3A Patruno 
Patruno 
De Santis 

PATRUNO De Santis 

VENERDÌ 
22/04 

1^turno  
(8:00-10:45) 

3E Lopane 
Moramarco 
De Bellis 

LOPANE Riccardi 

2^turno 
(11:00-13:45) 

3D Benedetto 
Tufarielli 
Tufarielli 

BENEDETTO Pellicano 

 

 



3 

 

 

 

 

  I docenti somministratori, nominati dal Dirigente scolastico, si alterneranno nella somministrazione delle  
prove; 

 

 Entro il giorno precedente la somministrazione delle prove, la segreteria predisporrà i materiali che 
verranno consegnati ai docenti somministratori il giorno della prova; 

 

 Il giorno precedente lo svolgimento della prova si effettuerà un controllo dei dispositivi  per verificarne 
l’efficienza;  

 

 Il docente somministratore vigilerà sul corretto svolgimento della prova  fino al termine della stessa; 
 

 Tutta la strumentazione informatica sarà sanificata prima e dopo le prove a cura  dei collaboratori scolastici; 
 

 Gli alunni verranno a scuola muniti dei propri auricolari per la somministrazione della prova Invalsi di Lingua 
Inglese; 

 

 Le classi terze che sosterranno il primo turno delle prove di Italiano, Matematica e Inglese dovranno essere a 
scuola alle ore 8.00 nei giorni stabiliti, a prescindere dal loro regolare orario di entrata; 

 

 Le prof.sse Giordano e Vernì, referenti Invalsi per la Scuola Secondaria I grado,  avranno il compito di 
supervisionare lo  svolgimento di tutte le prove , di raccordarsi con la segreteria didattica e di fornire  supporto 
informativo ed organizzativo ai colleghi. 

 

I docenti coordinatori delle classi terze informeranno i ragazzi e le famiglie di tutti i contenuti della presente. 
 
 
Il giorno 29 marzo 2022, alle ore 16.30, in modalità telematica su piattaforma Meet si terrà una riunione preliminare a 
scopo informativo alla presenza di tutti i docenti somministratori e sostituti. 
Il link alla riunione sarà a cura delle Referenti Invalsi SSPG. 
 
 

 

ALLEGATI: 

Manuale di somministrazione G08 INALSI 2021/22 

Protocollo di somministrazione G08 INVALSI 2021/22 

Organizzazione delle prove CBT G08 INVALSI 2021/22 
 
 
 
 
 
 
       Il Dirigente Scolastico 
     Prof. Giovanni Mariani 
                                                                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                     

                                                                                                                                        e per gli effetti dell’art.3 comma 2 del DLG 39/93) 
 


